
     
 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

Раздольненского  
сельского поселения 

 
 
 

№ 18 
СПЕЦВЫПУСК 

ЧАСТЬ 2 
 

21 ноября 2023 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 

Официальное издание органов местного самоуправления  
Раздольненского сельского поселения 



 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
Решения муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения  
 

№104 21.11.2023г. О внесении изменений и дополнений в Устав 
Раздольненского сельского поселения 
 

№105 21.11.2023г. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Раздольненского сельского поселения за 2022 год 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

21.11.2023 г. п. Раздольное № 104 
   

О принятии решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Раздольненского сельского 
поселения Надеждинского муниципального района» 
(1-е чтение) 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.07.2023г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023г. 
№ 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Раздольненского сельского поселения, в целях приведения Устава Раздольненского 
сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 
муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения   

 
 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения муниципального комитета Раздольненского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского 
сельского поселения Надеждинского муниципального района» в первом чтении. 

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» 
главе Раздольненского сельского поселения для официального опубликования 
(обнародования). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков 

 
 
 
 
 
 



ПРОЕКТ   
Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений и 
дополнений в Устав 
Раздольненского сельского 
поселения  
 

 
 
 
 
Статья 1. 
 Внести в Устав Раздольненского сельского поселения, принятого решением 

муниципального комитета от 12.05.2008г. № 250 («Ведомости Раздольненского 
сельского поселения №43» от 11.06.2008г.) следующие изменения и дополнения: 

 
1. Статью 22 дополнить частью 4.2. следующего содержания: 

«4.2. Глава Раздольненского сельского поселения освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 
 

2. Статью 23 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Глава администрации Раздольненского сельского поселения освобождается 

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

 

3. Статью 23.1 дополнить частью 3.3. следующего содержания: 
«3.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления Раздольненского сельского поселения, 
иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Принято  
решением муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 
от  __.__.2023г. 



другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

 

4.    пункт 12 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 
политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в поселении;»; 

 

5.   пункт 8 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации;»; 

 

6.   статью 51 изложить в следующей редакции: 
 

«Статья 51. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых 
актов 

 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном 
настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов муниципального 
комитета Раздольненского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают 
в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 
обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
Раздольненское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
обнародования. 
        3. Иные муниципальные правовые акты Раздольненского сельского поселения 
вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не 
установлен федеральными законами, законами Приморского края, настоящим Уставом 
либо самими муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 
Раздольненского сельского поселения. 

4. Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов и 
соглашений, указанных в части 2 настоящей статьи, осуществляется через 
официальное опубликование их полного текста в периодическом печатном издании, 
распространяемом в Раздольненском сельском поселении – в районной газете 
«Трудовая слава», зарегистрированной управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Приморскому краю. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 25-00586 от 19.09.2016. 

5. Обнародование муниципальных правовых актов, указанных  
в части 3 настоящей статьи, осуществляется через размещение их текста на 
официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://razsp.ru/) и на 
информационном стенде, находящемся в здании администрации Раздольненского 



сельского поселения, расположенному по адресу: Приморский край, Надеждинский 
район, п.Раздольное, ул. Лазо 269. 

6. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных 
правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации»  
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания 
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

7. Муниципальные правовые акты поселения обнародуются  
не позднее 10 дней после их принятия. 

8. Не подлежат обнародованию муниципальные правовые акты или их 
отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено 
федеральными законами.»; 

 
7. статью 52 – признать утратившей силу; 
8. статью  52.1. – признать утратившей силу. 
 

Статья 2. 
1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после 

государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
Глава Раздольненского  
сельского поселения       Д.Г. Смыков 
от __.__.2023г. 
№__ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
 

21.11.2023 г. п. Раздольное № 105 
   
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Раздольненского сельского поселения за 2022 год 
(2-е чтение) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, решением муниципального комитета от 
24.12.2007г. №229 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельском поселении», Уставом Раздольненского сельского поселения, муниципальный 
комитет Раздольненского сельского поселения 
 
 
Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять Решение «Об утверждении отчета об исполнения бюджета 
Раздольненского сельского поселения за 2022 год» в целом. 

2. Направить Решение «Об утверждении отчета об исполнения бюджета 
Раздольненского сельского поселения за 2022 год» главе Раздольненского 
сельского поселения для обнародования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Председатель муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Раздольненского сельского 
поселения за 2022 год 

Принято решением 
муниципального комитета 

Раздольненского поселения 
21.11.2023г. 

Статья 1. 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Раздольненского сельского поселения за 

2021 год по доходам в сумме 40 104 434,8 рублей, по расходам в сумме 

41 046 414,56 рублей, с превышением расходов над доходами на 941 979,76 рублей 

(Приложение 1,2). 

2. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов бюджета поселения за 

2022г. согласно приложению 3. 

3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета поселения в ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения за 2022г. согласно приложению 3. 

4. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных внутренних 

заимствований Раздольненского сельского поселения за 2022г. согласно 

приложению 4. 

5. Утвердить отчет об исполнении объема средств на целевые программы за счет 

средств бюджета поселения за 2022г. согласно приложению 5. 

 

Статья 2. 

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
 
 
Глава Раздольненского  
сельского поселения        Д.Г.Смыков 
21.11.2023г. 
№105



  
Приложение 1 

к решению муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

от 21.11.2023г. № 105 

Отчет об исполнении бюджета Раздольненского сельского поселения за 2022 год 
    

     

Код дохода Наименование дохода План  
поступлений  Поступления Остаток плана 

доходов  

Процент 
 исполнения  

плана доходов  

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 2 468 000,00 2 575 872,66 -107 872,66 104,37 

10102080011000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)   283,70 -283,70   

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 44 000,00 37 881,13 6 118,87 86,09 

10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 1 595 000,00 1 917 655,31 -322 655,31 120,23 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 7 015 000,00 6 591 248,38 423 751,62 93,96 
10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 3 985 000,00 4 292 675,12 -307 675,12 107,72 

10904050000000110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года)   -646,67 646,67   



  

11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 607 000,00 542 000,00 65 000,00 89,29 

11109040000000120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 000,00 8 523,72 476,28 94,71 

11301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 007 000,00 1 887 751,74 119 248,26 94,06 

11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 158 000,00 158 705,27 -705,27 100,45 

11602020020000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о государственном регулировании 
цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых 
федеральными органами исполнительной власти, 
налагаемые органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации   10 277,50 -10 277,50   

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 630 050,00 8 630 050,00 0,00 100,00 

20216001100000150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета Надеждинского муниципального района 4 860 524,00 4 860 524,00 0,00 100,00 

2022551300000150 
Субсидии на развитие сети учреждений на развитие 
сети учреждений культурно-досугового типа 4 544 166,67 4 544 166,67 0,00 100,00 

20229999000000150 Прочие субсидии 3 313 878,27 3 313 878,27 0,00 100,00 

20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 733 588,00 733 588,00 0,00 100,00 

Итого 
39 970 206,94 40 104 434,80 -134 227,86 100,34 

 



  
Приложение 2 

к решению муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

от 21.11.2023г. № 105 
 

Отчет об исполнении бюджета Раздольненского сельского поселения за 2022 год 
  Расходы 

    

Глава   РзПд План Уточненный 
план 

Фактическое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0102 1 857 000,00 2 112 000,00 1 990 741,49 107,20 94,26 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0104 4 521 000,00 4 538 000,00 4 127 336,16 91,29 90,95 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0111 50 000,00 50 000,00   0,00 0,00 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0113 15 000,00 71 674,00 63 674,00 424,49 88,84 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0203 674 090,00 733 588,00 733 588,00 108,83 100,00 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0310 663 000,00 73 000,00 19 959,96 3,01 27,34 



  

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0412 111 000,00 111 000,00 48 000,00 43,24 43,24 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0501 16 000,00 3 357,40 3 357,40 20,98 100,00 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0502   232 249,36 232 249,36   100,00 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0503 3 797 452,27 4 951 108,60 4 669 312,99 122,96 94,31 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

0707 230 000,00 361 525,00 361 525,00 157,18 100,00 

965 

Администрация Раздольненского 
поселения Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края 

1102 300 000,00 1 038 721,83 1 038 721,83 346,24 100,00 

965 МКУ "ХОЗУ" 0113 6 767 000,00 8 987 065,44 8 879 042,13 131,21 98,80 
971 МКУ "РЦКД" 0801 17 550 000,00 20 555 434,19 18 878 906,24 107,57 91,84 

Итого 36 551 542,27 43 818 723,82 41 046 414,56 112,30 93,67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 3 

к решению муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

от 21.11.2023г. № 105 
Отчет об исполнении бюджета Раздольненского сельского поселения за 2022 год 

Расходы 

Раздел, 
подраздел 

- Код 
Раздел, подраздел - Полное наименование План на 2021 Уточненный 

план 
Фактическое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

Процент 
исполнения 

к 
уточненному 

плану 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 857 000,00 2 112 000,00 1 990 741,49 107,20 94,26 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

4 521 000,00 4 538 000,00 4 127 336,16 91,29 90,95 

0111 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
0113 Другие общегосударственные вопросы 6 782 000,00 9 058 739,44 8 942 716,13 131,86 98,72 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 674 090,00 733 588,00 733 588,00 108,83 100,00 
0310 Обеспечение пожарной безопасности 663 000,00 73 000,00 19 959,96 3,01 27,34 

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 111 000,00 111 000,00 48 000,00 43,24 43,24 

0501 Коммунальное хозяйство 16 000,00 3 357,40 3 357,40 20,98 100,00 
0502 Жилищное хозяйство   232 249,36 232 249,36   100,00 
0503 Благоустройство 3 797 452,27 4 951 108,60 4 669 312,99 122,96 94,31 
0707 Молодежная политика 230 000,00 361 525,00 361 525,00 157,18 100,00 
0801 Культура 17 550 000,00 20 555 434,19 18 878 906,24 107,57 91,84 
1102 Массовый спорт 300 000,00 1 038 721,83 1 038 721,83 346,24 100,00 

Итого 36 551 542,27 43 818 723,82 41 046 414,56 112,30 93,67 
 
 



  
Приложение 4 

к решению муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

от 21.11.2023г. № 105 
 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД. 

 
1. Муниципальные заимствования по видам внутреннего долга Раздольненского сельского поселения. 

                                                                         руб. 

код 
Перечень внутренних заимствований Бюджет на 2022 год Уточненный 

бюджет на 2022 
год 

Фактическое 
исполнение за 

2022 год 

% исполнения к 
плану 2022 года 

% исполнения к 
уточненному 

плану 2022 года. 

 Привлеченные денежные средства в виде кредитов кредитных организаций - - - - - 
 Погашение задолженности бюджета поселения по кредиту, полученному от 

кредитной организации - - - - - 

 
2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения. 

                                                                                                                                                                                                                                                                          руб. 

код 

Перечень источников финансирования дефицита бюджета 
Раздольненского сельского поселения 

Бюджет на 2022 
год 

Уточненный 
бюджет на 
2022 год 

Фактическое 
исполнение за 

2022 год 

% 
исполнения 

к плану 
2022 года 

% исполнения 
к 

уточненному 
плану 2022 

года. 

00
0 

01
 0

2 
00

 0
0 

10
 

00
00

 7
10

 
 

Кредиты полученные в валюте РФ от кредитных организаций 
бюджетом Раздольненского сельского поселения 

- - - - - 

00
0 

01
 0

2 
00

 0
0 

10
 

00
00

 8
10

 
 

Погашение кредитов, полученных в валюте РФ от кредитных 
организаций бюджетом Раздольненского сельского поселения 

- - - - - 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
  

00
00

 5
00

 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

- -3 848 516,88 - 941979,76 - - 



  
00

0 
01

 0
5 

02
 0

0 
00

  
00

00
 5

00
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Раздольненского сельского поселения 
-36 551 542,27 -39 970 206,94 -40 104 434,80 109,7 100,3 

00
0 

01
 

05
 0

2 
00

 
00

  0
00

0 
60

0 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
Раздольненского сельского поселения 

 36 551 542,27 43 818 723,82 41 046 414,56 112,3 93,7 

 

Итого источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 5 

к решению муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

от 21.11.2023г. № 105 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЬЕМА СРЕДСТВ НА ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  КРАЕВОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  В 2022 г. 

        

№ Перечень программ Бюджет на 
2022 год 

Уточненный 
бюджет на 2022 

год 

Фактическое 
исполнение % исполнения 

% исполнения 
к уточненному 

плану 

1 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации 
Раздольненского сельского поселения и структурных 
подразделений администрации Раздольненского 
сельского поселения и являющиеся самостоятельными 
юридическими лицами на 2018-2022 годы" 35 000,00 196 674,00 172 664,0 493 88 

2 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Раздольненского сельского поселения  на 2018-2022 
годы" 3 797 330,27 4 951 108,60 4 669 312,98 123 94 

− средства краевого бюджета 3 313 878,27 3 313 878,27 3 313 878,27 100 100 
− средства бюджета поселения 483 452,00 1 637 230,33 1 355 434,71 280 83 

3 
Муниципальная целевая программа "Развитие 
физкультуры и спорта в Раздольненского сельского 
поселения на 2018-2022 годы 300 000,00 1 038 721,83 1 038 721,83 346,24 100,00 

  − средства бюджета поселения 300 000,00 1 038 721,83 1 038 721,8 346 100 
4 Муниципальная программа по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности на территории 
Раздольненского сельского поселения на 2016-2021 годы 
"Пожарная безопасность" , всего: 

993 000,00 400 400,00 333 131,96 34 83 

в том числе:                                                                                                                                                                                     
− Администрация Раздольненского СП 663 000,00 73 000,00 19 960,0   27 
− МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 300 000,00 297 400,00 283 172,0 94 95 
− МКУ ХОЗУ администрации РСП 30 000,00 30 000,00 30 000,0   100 



  

5 

Муниципальная целевая программа Раздольненского 
сельского поселения на 2018-2022 годы "Развитие 
культуры на селе" 

17 250 000,00 17 351 028,05 16 806 108,39 71,04 195,74 

− средства краевого бюджета   4 551 510,70 4 551 510,78   100 
− средства бюджета поселения 17 250 000,00 12 799 517,35 12 254 597,61 71 96 

6 Муниципальная целевая программа Раздольненского 
сельского поселения на 2018-2022 годы "Молодежь" 230 000,00 361 525,00 361 525,00 157 100 

  ИТОГО 22 375 330,27 23 937 932,48 23 019 939,16 103 96 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
КОЛЛЕГИЯ 

 
 
 

Смыков Д.Г.  - руководитель редакционной коллегии, глава поселения 

Бородина С.А.  ведущий специалист  администрации Раздольненского 
сельского поселения 

Смыков Д.Г.  составитель сборника 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель Муниципальный комитет 
Раздольненского сельского поселения 

Главный редактор Д.Г. Смыков, глава Раздольненского 
сельского поселения  

Адрес редакции 692485, п.Раздольное Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края, ул.Лазо 269, тел. 33479 

Адрес издателя 692485, п.Раздольное Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края, ул.Лазо 269, тел. 33479 

Тираж 10 экземпляров 
Изготовлено с машинописных листов на 
оргтехнике учредителя 

 

Бесплатно  
 
 


